
 

ELŐTERJESZTÉS 

a Képviselő-testület 2024. december 12-én tartandó ülésére 

 

Tárgy:    Javaslat Polgár Város Önkormányzata 2025. évi átmeneti gazdálkodásról szóló 

önkormányzati rendelet megalkotására  

Előterjesztő:  Tóth József polgármester  

Előkészítő: dr. Sivák Anita jegyző 

Lenténé Péva Anna pénzügyi irodavezető  

Véleményező: Humánfeladatok és ügyrendi bizottság 

Pénzügyi és gazdasági bizottság 

Ügyiratszám: I/6139-3/2024. 

 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A hatályos jogszabályok alapján a 2025. évi költségvetésről szóló rendelet-tervezetet 2025. 

február 15-ig kell a Képviselő-testület elé terjeszteni. A helyi önkormányzatok tárgyévi 

költségvetésének elfogadásáig tartó időszak gazdálkodásának szabályozására vonatkozóan az 

államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (továbbiakban Áht.) 25. § (1) bekezdése az 

alábbiak szerint rendelkezik: „Ha a költségvetési rendeletet a képviselő-testület a 

költségvetési évben legkésőbb március 15-ig nem fogadta el, az átmeneti gazdálkodásról 

rendeletet alkot, amelyben felhatalmazást ad, hogy a helyi önkormányzat és költségvetési 

szervei a bevételeiket folytatólagosan beszedhessék, kiadásaikat teljesítsék.” 

 

Polgár Város Önkormányzata 2025. évi költségvetésének elfogadásáig tartó időszak 

gazdálkodásának szabályozottsága és folyamatossága érdekében előterjesztjük az átmeneti 

gazdálkodásról szóló rendelet-tervezetet. Ez a rendelet a 2025. évi költségvetés elfogadásáig 

meghatározza azokat a gazdálkodási kereteket, amelyek között az önkormányzat és 

intézményei a bevételeiket folyamatosan beszedik és a szükséges kiadásaikat teljesítik. Az 

önkormányzat által finanszírozott költségvetési szervek részére – az átmeneti gazdálkodási 

rendelet hatálya alatt – a zavartalan működési feltételek biztosítása érdekében legfeljebb a 

2024. évi költségvetés módosított intézményfinanszírozási előirányzat időarányos részét 

javaslom biztosítani.  

 

Az átmeneti gazdálkodásról szóló rendelet hatálya az Áht. 25. § (2) bekezdés alapján a 2025. 

évi költségvetési rendelet hatályba lépésének napján megszűnik. Az átmeneti gazdálkodás 

időszakában beszedett bevételek és teljesített kiadások – az Áht. 25. § (4) bekezdésének 

megfelelően – beépítésre kerülnek a 2025. évi költségvetési rendeletbe. 

 

Kérem a Képviselő-testületet, hogy a rendelet-tervezetet megtárgyalni, javaslataikkal 

kiegészíteni és jóváhagyni szíveskedjenek. 

 

Polgár, 2024.12.06. 

             Tisztelettel:    Tóth József 

         polgármester 

 



 

Polgár Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

 …./2024. (…..) önkormányzati rendelet-tervezete  

az önkormányzat 2025. évi átmeneti gazdálkodásáról 

 

Polgár Város Önkormányzatának Képviselő testülete az államháztartásról szóló 2011. évi 

CXCV. törvény 25. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk 

(2) bekezdésében meghatározott jogalkotói hatáskörben, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés 

a) pontjában kapott feladatkörében eljárva, Polgár Város Önkormányzat Képviselő-

testületének az önkormányzat és szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

18/2024. (X. 10.) önkormányzati rendelet 5. mellékletében biztosított véleményezési 

jogkörében eljáró Polgár Város Önkormányzatának Pénzügyi és gazdasági bizottsága, 

valamint Polgár Város Önkormányzatának Humánfeladatok és ügyrendi bizottsága 

véleményének kikérésével az alábbi rendeletet alkotja: 

 

1. § 
 

E rendelet hatálya Polgár Város Önkormányzatára és az irányítása alá tartozó költségvetési 

szervekre terjed ki. 

 

2. § 

 

(1) Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a 2025. évi költségvetésről 

szóló önkormányzati rendelet elfogadásáig terjedő időszakra a gazdálkodás 

zavartalan biztosítása érdekében felhatalmazza a Polgármestert, valamint az 

önkormányzat irányítása alá tartozó költségvetési szervek, intézmények vezetőit, 

hogy Polgár Város Önkormányzata és intézményei bevételeit folytatólagosan 

beszedjék, illetve kiadásaikat teljesítsék. 

 

(2) A Képviselő-testület felhatalmazza a Polgármestert, hogy a 2025. évi 

költségvetésről szóló önkormányzati rendelet elfogadásáig biztosítsa: 

a) az intézmények finanszírozását a 2024. évi eredeti működési célú költségvetési 

támogatás szerkezeti változásokkal és szintre hozásokkal növelt/csökkentett 

időarányos részének megfelelő összegben, 

b) az önkormányzat folyamatos működéséhez szükséges – előre nem látható vis-

maior körülmények, pl. háború, járványhelyzet bekövetkezése miatt felmerült – 

kiadások esetében keletkezett többletigényt, 

c) a közszférában foglalkoztatottak havi rendszeres illetményét, a képviselő-testületi 

és bizottsági tagok tiszteletdíjának kifizetését azzal, hogy a 2024. évi időarányos 

előirányzat, a Magyarországról helyi önkormányzatairól szóló, valamint a 

közalkalmazottak és közszolgálati tisztviselőkről szóló törvényben foglaltak 

szerinti módosítások, a 19/2024. (X.10.) önkormányzati rendelet végrehajtása, a 

soros előre lépések, a magasabb képesítés miatti átsorolások, az ágazati 

bérpótlékok, a minimálbér és a garantált bérminimum növekedése következtében 

léphető túl, 

d) a fedezetet időarányosan a települési támogatásokra a Humánfeladatok és 

ügyrendi bizottság döntése alapján, 

e) a nemzeti bajnokságban versenyző városi sportegyesületek részére – kérelemre - 

a 2024. évi eredeti előirányzat időarányos összegéig terjedő önkormányzati 

támogatást,  

f) a városi rendezvények és ünnepségek vonatkozásában a Humánfeladatok és 

ügyrendi bizottság által javasolt 2025. évi városi rendezvényterv alapul vételével 

a szükséges kifizetések fedezetét. 

 



 

 

(3) A Képviselő-testület felhatalmazza a Polgármestert, hogy a 2025. évi 

költségvetésről szóló önkormányzati rendelet elfogadásáig döntést hozhat: 

a) a pályázati támogatásban részesült beruházásokhoz kapcsolódóan a pályázati 

összegen túli, az előkészítési szakaszban szükséges kiegészítő költségvetési 

forrásról a város 2024. évi költségvetésében pályázatok előkészítésére szolgáló 

céltartalék maradványának a terhére, 

b) a közfoglalkoztatási programok megvalósítására vonatkozóan, a programokhoz 

kapcsolódó támogatási szerződéseket aláírhatja, 

c) az átmeneti időszakban a biztonságos működést szolgáló (életveszélyes helyzetek 

elhárítása miatti, hatósági előírások szerint elvégzendő) karbantartási, felújítási 

feladatok elvégzésére. 

 

(4) Az önkormányzat 2025. évi költségvetésében tervezendő a 2024. évről áthúzódó 

beruházási, felújítási feladatokra vonatkozó kifizetések a megkötött támogatási 

szerződésekben foglaltak szerint, a kiutalt támogatási összegekhez, valamint a 

saját erő összegéhez igazodóan feladatarányosan teljesíthetők. 

 

(5) A Nemzeti Közfoglalkoztatási Program keretében az önkormányzat és az 

intézmények 2024. évi költségvetésében megtervezett előirányzatok 2025. 

január 1-jét követően áthúzódó időarányos részei, illetve az év elején megkötött 

támogatási szerződések szerinti összegek használhatók fel. 
 

(6) Az önkormányzat irányítása alá tartozó költségvetési szervek pénzmaradványaik 

terhére kifizetést kizárólag olyan 2024. évi írásos kötelezettségvállaláshoz 

kapcsolódóan teljesíthetnek, amelynek fedezete az előző évi költségvetésben 

biztosított volt. Az írásos kötelezettségvállalással le nem kötött előirányzat-

maradványok az átmeneti gazdálkodás során nem használhatók fel, azokra új 

kötelezettség nem vállalható. 

 

(7) Az önkormányzat átmenetileg szabad pénzeszközeit tőke- és hozamgarantált 

hazai állampapírokba be kell fektetni. 
 

(8) A fentiekben kapott felhatalmazás alapján beszedett bevételeket és teljesített  

kiadásokat a 2025. évi költségvetési rendeletbe be kell építeni. 

 

 

3. § 

 

Az átmeneti időszak tartama 2025. január 1. napjától a 2025. évi költségvetési rendelet 

megalkotásáig tart. 

 

 

     4.§ 

 

Ez a rendelet 2025. január 1-én lép hatályba, és Polgár Város Önkormányzata 2025. évi 

költségvetésről szóló önkormányzati rendelete hatályba lépésének napján hatályát veszti. 

 

Polgár, 2024. december 12. 

 

 

  Tóth József      dr. Sivák Anita 

  polgármester          jegyző 



 

 

A rendelet kihirdetése megtörtént:  

Polgár, 2024. december …….-én  

       dr. Sivák Anita 

            jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

HATÁSVIZSGÁLATI LAP 

 

Előzetes hatásvizsgálat  

Polgár Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

a 2025. évi átmeneti gazdálkodásáról szóló …./2024. (XII.12.) önkormányzati 

rendelethez   

 

A tervezett jogszabály várható következményei, különösen: 

 

I. TÁRSADALMI, GAZDASÁGI, KÖLTSÉGVETÉSI HATÁSOK 

Az államháztartásról szóló törvény lehetőséget biztosít az Önkormányzatok számára, hogy a 

tárgyévi költségvetés megalkotásáig átmeneti gazdálkodásról szóló rendeletet alkossanak az 

átmeneti időszakra vonatkozó bevételek beszedésére és kiadások teljesítésére. Az átmeneti 

gazdálkodásról szóló rendelet-tervezet biztosítja az Önkormányzat kötelező és önként vállalt 

feladatainak ellátását, a civil szervezetek támogatását, beruházások és projektek 

megvalósítását az átmeneti időszakban is. 

 

II. KÖRNYEZETI, EGÉSZSÉGI KÖVETKEZMÉNYEK 

A rendelet elfogadásának környezeti, egészségi következményei nincsenek. 

 

III. ADMINISZTRATÍV TERHEKET BEFOLYÁSOLÓ HATÁSOK 

Adminisztratív többlet terhet a rendelet végrehajtása nem eredményez.  

 

IV. JOGSZABÁLY MEGALKOTÁSÁNAK SZÜKSÉGESSÉGE, A JOGALKOTÁS 

ELMARADÁSÁNAK VÁRHATÓ KÖVETKEZMÉNYE 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény alapján az önkormányzat rendeletet alkot 

az átmeneti gazdálkodásról, annak érdekében, hogy áthidalja a költségvetési rendelet 

elfogadásáig terjedő időszakot. 

A rendelet megalkotásának elmaradása az Önkormányzat alapfeladatainak ellátására nincs 

hatással, hiszen a jogszabály biztosítja a folyamatos működéshez szükséges bevételek és 

kiadások teljesítését. Azonban egyes működési célú kiadások, új, vagy 

kötelezettségvállalással terhelt, áthúzódó beruházások, felújítások, egyéb felhalmozási célú 

kiadások eszközölésére, támogatások nyújtására a 2025. évi költségvetési rendelet elfogadásig 

nem lenne lehetőség.  

 

V. JOGSZABÁLY ALKALMAZÁSÁHOZ SZÜKSÉGES SZEMÉLYI, SZERVEZETI, 

TÁRGYI ÉS PÉNZÜGYI FELTÉTELEK 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek 

rendelkezésre állnak. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Polgár Város Önkormányzat Képviselő-testületének   

a 2025. évi átmeneti gazdálkodásról szóló …./2024. (XII.12.) önkormányzati 

rendeletéhez 

 

 

 

Általános indokolás 

 

A rendelet Polgár Város Önkormányzata, valamint költségvetési szerveinek finanszírozását, 

költségvetési gazdálkodását szabályozza a 2025. január 1. napjától a 2025. évi költségvetési 

rendelet megalkotásáig terjedő időszakra vonatkozóan. A rendelet célja az Önkormányzat 

folyamatos működésének fenntartása, az esetleges pénzügyi zavarok elkerülése, a pénzügyi 

stabilitás fenntartása. Ennek elérését legjobban olyan szabályozás segíti, mely az átmeneti 

időszak alatt biztosítja egyrészről a működés pénzügyi feltételeit és az intézmények 

folyamatos likviditását, másrészről lehetőséget teremt a már megkezdett, a 2024. évről 

áthúzódó, kötelezettségvállalással terhelt, illetve új beruházások, felújítások, valamint egyéb 

felhalmozási célú kiadások esetében kötelezettségvállalásra, pénzügyi teljesítésre. 

A rendelet adminisztratív többlet terhet nem ró a Polgári Polgármesteri Hivatalra, a 

végrehajtáshoz szükséges személyi és tárgyi feltételek rendelkezésre állnak, a rendelet 

elfogadása a közfeladatok folyamatos és biztonságos ellátást szolgálja. 

 

 

 

Részletes indokolás 

 

1.§-hoz 

       

A rendelet hatálya alá tartozókról rendelkezik. 

 

      2. §-hoz 

 

Felhatalmazza a polgármestert, valamint az önkormányzat irányítása alá tartozó intézmények 

vezetőit, hogy a 2025. évi költségvetési rendelet elfogadásig biztosítsák a költségvetési 

gazdálkodás folyamatosságát. 

 

      3. §-hoz 

 

 A rendelet időbeli hatályát szabályozza.  

 

4. §-hoz 

 

A hatályba léptető rendelkezést tartalmazza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


